
 

I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 
 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 
 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 
 

 

           

 

Oggetto: Determina Dirigenziale per sostituzione batterie impianto di allarme sede centrale – CIG: 

ZBF3A2872F 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO  che è obbligatoria l’ottemperanza della normativa vigente, si rende necessario  e 

urgente provvedere alla  sostituzione delle batterie dell’impianto di allarme  della 

sede centrale; 

VISTO l’art. 1 commi 149, 150, 154 e 158 della Legge 228/2012 (Legge di stabilità 2013); 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi 

e forniture”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

CONSIDERATO che la ditta  SECURITY CENTER di Lecce ha installato l’impianto di allarme nella 

sede centrale dell’Istituto; 

VISTO  il CIG n.  ZBF3A2872F acquisito da questa stazione appaltante; 

RITENUTO  necessario prenotare una spesa presunta di  € 220,00 oltre IVA ; 

VISTA la delibera dl Consiglio di Istituto del 13-12-2022, con cui è stato approvato il 

Programma Annuale 2023; 

VISTA  la copertura finanziaria di cui al p.a.; 

DETERMINA 

1) di affidare alla Ditta SECURITY CENTER di Lecce l’intervento tecnico per la sostituzione 

delle batterie dell’impianto di allarme della sede centrale dell’Istituto, e di impegnare la spesa 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it




 

I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 
 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 
 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 
 

 

presunta complessiva di € 22,00 oltre IVA 22% alla gestione in conto competenza del 

programma annuale 2023, Attività A01, relativamente al corrispettivo per il servizio in parola; 

2) di evidenziare il CIG n. ZBF3A2872F  relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 

3) di richiedere alla ditta aggiudicataria la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 

2000 n. 445: 

- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con 

l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati; 

- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni 

modifica relativa ai dati trasmessi; 

4) di informare la ditta aggiudicataria che si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla legge 136/2010; 

5) di individuare il Dirigente scolastico di questo Istituto, prof. Andrea Valerini, quale 

Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016; 

6) di assegnare il presente provvedimento al DSGA Cosima TUNDO suo delegato per la regolare 

esecuzione. 

 
 

         Il Dirigente Scolastico 

         Prof. Andrea VALERINI 

 
         
 

               

       

                      
 

 

    

  
 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it

		2023-02-28T16:24:04+0100




